
 

 

Nordrup Farendløse Lokalråd – Forhandlingsfællesskab 
 

Nordrup Farendløse lokalråd nedsætter et forhandlingsfællesskab med direkte reference til 

lokalrådet. 

Nordrup Farendløse Lokalråd kan alene underskrive en forhandlingsaftale på vegne af borgere under 

Nordrup Farendløse Lokalråd såfremt der er opnået 2/3 dels flertal for aftale ved et borgermøde for 

borgere under Nordrup Farendløse Lokalråd. 

Formål: 

Formålet med forhandlingsfællesskabet under Nordrup Farendløse Lokalråd er at varetage 

forhandlinger med Ringsted Kommunes Administration, Byrådet, relevante udvalg i Ringsted 

Kommune og Projektudbyder/-e af vedvarende energiprojekter der placeres i eller påvirker 

lokalområdet hørende under Nordrup Farendløse Lokalråd (undtagelse: på vegne af borgere i 

landsbyerne Havbyrd og Tolstrup er der givet tilsagn om at de ligeledes forhandler igennem 

forhandlingsfælleskabet under Nordrup Farendløse lokalråd). Forhandlingsfællesskabet skal sikre 

interessevaretagelsen for lokalområdet som helhed og skal virke som støtte til den enkelte borger, 

med fælles økonomisk rådgivning af de berørte borgere.  

Formålet er at varetage hele lokalområdets (under Nordrup Farendløse Lokalråd) interesser. Således 

må enkelte områder ikke favoriseres. 

Forhandlingsfællesskabet skal forhandle om (ikke prioriteret rækkefælge): 

1. Økonomisk kompensation 

 

2. Placering og størrelse på anlæg (Solceller, vindmøller & biogasanlæg) 

 

3. Beplantning, afskærmning, stier 

 

4. Trafikaleforhold i anlægsperioden og i anlæggenes levetid 

 

5. Anlægsfasen 

 

6. Kommunale aftaler 

Andre relevante forhandlinger som forhandlingsfællesskabet kommer frem til. Således kan flere 

forhandlingspunkter tilkomme. 

Beføjelser: 

Forhandlingsfællesskabet referer direkte til Nordrup Farendløse Lokalråd. 

Forhandlingsfællesskabet har beføjelser til at forhandle med Ringsted Kommune, Byrådet, udvalg 

under Byrådet i Ringsted kommune, projektudviklere på vegne af Nordrup Farendløse Lokalråd og 

under accept fra Nordrup Farendløse Lokalråd. 



 

 

Forhandlingsfællesskabet har ikke beføjelser til at underskrive en endelig forhandlingsaftale, det har 

alene Nordrup Farendløse Lokalråd. 

Forhandlingsfællesskabet skal entrere med en advokat/jurist omkring det juridiske i en 

forhandlingsaftale. 

Nordrup Farendløse Lokalråd kan alene underskrive en forhandlingsaftale på vegne af borgere under 

Nordrup Farendløse Lokalråd samt landsbyerne Havbyrd og Tolstrup, såfremt der er opnået 2/3 dels 

flertal for aftale ved et borgermøde for borgere under Nordrup Farendløse Lokalråd. 

Forhandlingsfællesskabet har beføjelser til at søge økonomisk støtte, sponsorater o.a. 

Forhandlingsfællesskabet har beføjelser til at købe konsulentbistand og eksperthjælp såfremt der er 

fundet økonomiske midler til dette. 

Forhandlingsfællesskabet har ikke beføjelser til at optage lån eller anden økonomisk gæld. 

Struktur: 

Forhandlingsfællesskabet nedsættes af Nordrup Farendløse Lokalråd. 

Forhandlingsfællesskabet referer direkte til Nordrup Farendløse Lokalråd. 

Forhandlingsfællesskabet kan nedsætte relevante arbejdsgrupper på egne vegne eller på 

foranledning af Nordrup Farendløse Lokalråds bestyrelse.  

Arbejdsgrupper referer direkte til Forhandlingsfællesskabet og herunder Nordrup Farendløse 

Lokalråd. 

Forhandlingsfællesskabet og/eller Nordrup Farendløse Lokalråd giver arbejdsgrupperne opgaver, 

arbejdsgrupperne kan også selv byde ind med opgaver. 

Opgaver i arbejdsgrupperne prioriteres af Forhandlingsfællesskabet. 

Eks. på oprettelse af arbejdsgrupper kunne være ud fra berørt lokalområde, type af borgergruppe 

(lejere, boligejere, landbrug, villa osv.), type af ekspertise (eks. jura). 

 



 

 

 

Figur 1. Organisationsdiagram - Nordrup Farendløse Forhandlingsfællesskab. Eks. på Arbejdsgruppenavne. 

 

Medlemmer Forhandlingsfællesskabet og arbejdsgrupper: 

Nordrup Farendløse Lokalråds bestyrelse nedsætter Forhandlingsfællesskabet, dele af bestyrelsen i 

Nordrup Farendløse Lokalråd indtræder i Forhandlingsfællesskabet, dette for at imødekomme 

Ringsted Kommunes krav om, at Lokalrådet er styrende for forhandlingerne og for at sikre 

interessevaretagelse af alle borgere i lokalområdet under Nordrup Farendløse Lokalråd. Bestyrelsen i 

Nordrup Farendløse Lokalråd udpeger de øvrige medlemmer af Forhandlingsfællesskabet. 

Forhandlingsfællesskabet og/eller Nordrup Farendløse Lokalråd udpeger medlemmer af relevante 

arbejdsgrupper, alle borgere under Nordrup Farendløse Lokalråd kan byde ind med ønske om 

deltagelse i en eller flere arbejdsgrupper. 

Forhandlingsfællesskabet tegnes af: 

2 Medlemmer fra Nordrup Farendløse Lokalråds bestyrelse  

5 Medlemmer fra lokalområdet udpeget af Nordrup Farendløse Lokalråd 

Arbejdsgrupper tegnes af (det anbefales at en arbejdsgruppe maks. består af 6 

medlemmer): 

Medlemmer i arbejdsgruppen kan udpeges af Forhandlingsfællesskabet og eller af 

Nordrup Farendløse Lokalråd.  

Medlemmer i arbejdsgrupperne skal findes blandt borgere i lokalområdet. 

Borgere kan henvende sig til Forhandlingsfællesskabet eller Nordrup Farendløse 

Lokalråd med ønske om at udføre opgaver i en arbejdsgruppe. 



 

 

Samarbejdsfællesskab 

Det tætte samarbejde med Ørslev Landsbylaug fortsætter som hidtil.  

Samarbejdsfællesskabet tæller også et samarbejde omkring erfaringsudveksling mellem Nordrup 

Farendløse Forhandlingsfællesskab og Ørslev VE-forening 


